



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA



**DO: SETOR DE FINANÇAS**

**PARA: Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Mâncio Lima.**

**Assunto:** Autorizar a Comissão Permanente de Licitação desta Municipalidade, abrir processo licitatório.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, Solicitar a Vossa Excelência autorizar a Comissão Permanente de Licitação desta Municipalidade, abrir processo licitatório para **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**, pelo período de 12 (doze) meses, para suprir as necessidades da **CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA**.

Respeitosamente,

*Mâncio Lima - Acre, 07 de Janeiro de 2019.*

  
Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC

Exmo. Sr.

**Luiz Augusto De Araújo Pinheiro**

Presidente da Câmara Municipal de Mâncio Lima

Nesta.



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA  
Anexo I - Termos de Referência



**1 - OBJETO**

1.1 - Registro de Preços para FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE.

**2 - JUSTIFICATIVA**

2.1 - A referida contratação se faz necessária para a manutenção e continuidade das atividades desenvolvidas pela Câmara Municipal.

2.2 - Justificadamente, portanto, opta-se por realizar-se a presente licitação, em virtude do exato enquadramento das necessidades e nos requisitos fundamentais para utilização desse procedimento nos termos da Lei.

**3 - ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS**

3.1 - Deverão ser rigorosamente atendidas as especificações constantes das tabelas relacionadas no final deste e observados os esclarecimentos constantes dos itens 4 e 5 deste Anexo.

**4 - OUTRAS PRESCRIÇÕES**

4.1 - Deverão ser observadas as prescrições a seguir, todas condicionantes da aceitação da proposta e do recebimento dos materiais licitados.

4.2 - Não serão aceitos produtos em desacordo com as especificações constantes do presente Termo de Referência.

4.3 - Prazo de validade da proposta não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura das Propostas de Preços.

4.4 - Nos preços cotados deverão estar inclusos os custos de transporte, carga, descarga, embalagem, seguro e quaisquer outras despesas para a entrega do material.

**5 - DA ENTREGA**

5.1 - A entrega dos produtos licitados deverá ser realizada pelo fornecedor, em dias úteis, em local especificado pela secretaria requisitante, nos horários das 08 às 12h, devendo ocorrer em 24 (vinte e quatro) horas, após o recebimento da ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorização contida nas respectivas Ordens de Compra, por escrito, do Serviço Municipal devidamente credenciado e autorizado para tal ato.

**ANEXO II - RELAÇÃO DOS PRODUTOS E SEUS QUANTITATIVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	PREÇO	PREÇO
				UNIT. RS	TOTAL RS
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	Cx	10		R\$ -
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	Cx	10		R\$ -
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	Cx	10		R\$ -
4º	Papel A4	Cx	10		R\$ -
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	Unid	10		R\$ -
6º	Cartucho HP 21	Unid	10		R\$ -
7º	Cartucho HP 22	Unid	10		R\$ -
8º	Envelope A4	Unid	500		R\$ -

Avenida Japiim, 150 - Centro - CEP: 69.990-000 - CNPJ: 04.510.277/0001-15 Telefone: (68) 3343-1192, Mâncio Lima

Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.875.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC





ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA



EMPRESA: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

FONE: \_\_\_\_\_

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA SUBSIDIAR O PROCESSO SOLICITAÇÃO Vas. COTA OS PRODUTOS ABAIXO.

FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIF.	P. TOTAL
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	Cx	1		55,00
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	Cx	1		55,00
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	Cx	1		55,00
4º	Papel A4	Cx	1		240,00
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	Unid	1		150,00
6º	Cartucho HP 21	Unid	1		215,00
7º	Cartucho HP 22	Unid	1		230,00
8º	Envelope A4	Unid	1		0,40
9º	Envelope(Tipo carta)	Unid	1		0,20
10º	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	Unid	1		3,50
11º	Pasta Rotoclipe new	Unid	1		18,00
12º	CD	Unid	1		2,00
13º	Clips nº 2/0	Cx	1		2,50
14º	Clips nº 8/0	Cx	1		3,50
15º	Clips nº 4/0	Cx	1		2,50
16º	Grampo	Cx	1		7,00
17º	Grampo trilho plástico	Cx	1		15,00
18º	Caixa Organizadora A4	Cx	1		25,00
19º	Livro de Protocolo	Unid	1		10,00
20º	Pasta A-Z	Pct	1		9,00
21º	Pasta Ofício 18mm	Unid	1		4,00
22º	Corretivo líquido	Unid	1		2,50
23º	Cola	Unid	1		2,00
24º	Marca Texto	Unid	1		2,50
25º	Livro de Ata	Unid	1		15,00
26º	Tesoura Média	Unid	1		15,00
27º	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	Unid	1		3,00
28º	Porta CD	Unid	1		20,00
29º	Perfurador	Unid	1		24,00
30º	Lápis	Unid	1		0,50
31º	Borracha	Unid	1		0,50
32º	Régua	Unid	1		1,00

Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC

CÂMARA M. MÂNCIO LIMA-ACRE  
Nº 05  
J

33º	Pincel - Ponta Fina	Unid	1		
34º	Grampeador	Unid	1		3,00
35º	Limpador de Tela de Monitor	Unid	1		20,00
36º	Papel c/ pauta	Unid	1		15,00
37º	Papel tipo casca de Ovo	Unid	1		0,45
38º	Calculadora Pequena	Unid	1		0,50
VALOR TOTAL					19,10
					RS -

09.152.0001-25  
L.E. 01.007/2001-07  
EDILSON VEIRADA SILVA (ME) Empresa  
Rua José de Azevedo, 1192 - Centro - Mâncio Lima - Acre  
CEP: 69.990-000  
Mâncio Lima - Acre

Avenida Japiim, 150 - Centro - CEP: 69.990-000 - CNPJ: 04.510.277/0001-15 Telefone: (68) 3343-1192, Mâncio Lima

  
Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA



EMPRESA: F. L. Rodrigues - ME  
 CNPJ: 12.194.177/0001-55  
 ENDEREÇO: Avenida Capim, n° 1008, Mâncio Lima - Acre  
 FONE: (68) 3343-1057

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA SUBSIDIAR O PROCESSO SOLICITAÇÃO VAS. COTA OS PRODUTOS ABAIXO.

FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	Cx	1	50,00	50,00
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	Cx	1	50,00	50,00
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	Cx	1	50,00	50,00
4º	Papel A4	Cx	1	230,00	230,00
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	Unid	1	120,00	120,00
6º	Cartucho HP 21	Unid	1	180,00	180,00
7º	Cartucho HP 22	Unid	1	230,00	230,00
8º	Envelope A4	Unid	1	0,50	0,50
9º	Envelope(Tipo carta)	Unid	1	0,15	0,15
10º	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	Unid	1	4,00	4,00
11º	Pasta Rotoclipse new	Unid	1	10,00	10,00
12º	CD	Unid	1	2,00	2,00
13º	Clips n° 2/0	Cx	1	3,00	3,00
14º	Clips n° 8/0	Cx	1	3,00	3,00
15º	Clips n° 4/0	Cx	1	3,00	3,00
16º	Grampo	Cx	1	7,00	7,00
17º	Grampo trilho plástico	Cx	1	15,00	15,00
18º	Caixa Organizadora A4	Cx	1	35,00	35,00
19º	Livro de Protocolo	Unid	1	10,00	10,00
20º	Pasta A-Z	Pct	1	10,00	10,00
21º	Pasta Oficio 18mm	Unid	1	3,00	3,00
22º	Corretivo liquido	Unid	1	2,00	2,00
23º	Cola	Unid	1	2,00	2,00
24º	Marca Texto	Unid	1	3,00	3,00
25º	Livro de Ata	Unid	1	15,00	15,00
26º	Tesoura Media	Unid	1	15,00	15,00
27º	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	Unid	1	3,00	3,00
28º	Porta CD	Unid	1	15,00	15,00
29º	Perfurador	Unid	1	25,00	25,00
30º	Lápis	Unid	1	0,50	0,50
31º	Borracha	Unid	1	0,50	0,50
32º	Régua	Unid	1	3,00	3,00

Luciano da Rocha Lima  
 CPF: 829.675.112-49  
 1º Secretário  
 Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



33º	Pincel – Ponta Fina	Unid	1	3,00	3,00
34º	Grampeador	Unid	1	15,00	15,00
35º	Limpador de Tela de Monitor	Unid	1	15,00	15,00
36º	Papel c/ pauta	Unid	1	0,20	0,20
37º	Papel tipo casca de Ovo	Unid	1	0,50	0,50
38º	Calculadora Pequena	Unid	1	20,00	20,00
VALOR TOTAL					RS -

*Rodrigues*  
12.194.177/0001-55  
I.E. 01.023.790/001-40  
F. LUI RODRIGUES I. ME  
Av. Japiim, 1008 - Centro  
CEP: 69.990-000  
Mâncio Lima - Acre

Avenida Japiim, 150 – Centro – CEP: 69.990-000 - CNPJ: 04.510.277/0001-15 Telefone: (68) 3343-1192, Mâncio Lima

  
Luciano da Rocha Lima  
CPF: 625.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA



EMPRESA: M. J. C. Rodrigues  
 CNPJ: 05945706/0001-05  
 ENDEREÇO: Rua Paul Avontes Meira 39, Bandeirantes  
 FONE: (68) 33431398

A CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PARA SUBSIDIAR O PROCESSO SOLICITAÇÃO Vas. COTA OS PRODUTOS ABAIXO.

**FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1º	Caneta esferográfica azul 50x1	Cx	1		59,50
2º	Caneta esferográfica preta 50x1	Cx	1		59,50
3º	Caneta esferográfica vermelha 50x1	Cx	1		59,50
4º	Papel A4	Cx	1		215,00
5º	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	Unid	1		130,00
6º	Cartucho HP 21	Unid	1		192,00
7º	Cartucho HP 22	Unid	1		220,00
8º	Envelope A4	Unid	1		0,50
9º	Envelope(Tipo carta)	Unid	1		0,29
10º	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	Unid	1		3,50
11º	Pasta Rotoclipe new	Unid	1		15,00
12º	CD	Unid	1		2,10
13º	Clips nº 2/0	Cx	1		2,90
14º	Clips nº 8/0	Cx	1		2,99
15º	Clips nº 4/0	Cx	1		2,39
16º	Grampo	Cx	1		8,00
17º	Grampo trilho plástico	Cx	1		14,00
18º	Caixa Organizadora A4	Cx	1		30,00
19º	Livro de Protocolo	Unid	1		12,00
20º	Pasta A-Z	Pet	1		9,00
21º	Pasta Oficio 18mm	Unid	1		5,00
22º	Corretivo líquido	Unid	1		3,00
23º	Cola	Unid	1		1,99
24º	Marca Texto	Unid	1		2,50
25º	Livro de Ata	Unid	1		23,00
26º	Tesoura Media	Unid	1		19,00
27º	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	Unid	1		3,00
28º	Porta CD	Unid	1		18,00
29º	Perfurador	Unid	1		27,39
30º	Lápis	Unid	1		0,50
31º	Borracha	Unid	1		0,40
32º	Régua	Unid	1		3,20

Luciano da Rocha Lima  
 CPF: 629.675.412-49  
 1º Secretário  
 Câmara Municipal Mâncio Lima - AC





33º	Pincel - Ponta Fina	Unid	1		4,00
34º	Grampeador	Unid	1		21,00
35º	Limpador de Tela de Monitor	Unid	1		17,00
36º	Papel c/ pauta	Unid	1		0,30
37º	Papel tipo casca de Ovo	Unid	1		0,80
38º	Calculadora Pequena	Unid	1		20,00
VALOR TOTAL					R\$ -

05.915.706/0001-05  
I. E. 01.014.823/001-37  
M. J. C. RODRIGUES  
R. Raul Arantes Meira, 39, Bandeirantes  
CEP: 69.990.000

Mâncio Lima - Acre  
*Amanda Cristina*

Avenida Japiim, 150 - Centro - CEP: 69.990-000 - CNPJ: 04.510.277/0001-15 Telefone: (68) 3343-1192, Mâncio Lima

  
Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA - ACRE  
Nº 10  
e

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (RS)		ESTIMATIVA GERAL				RS		13.968,43		
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (RS)		COLETA DE PREÇOS Nº: 003/2019								
ITEM	Q/UNT.	DISCRIMINAÇÃO DE MATERIAIS	NOME DAS FIRMAS PARTICIPANTES							
			1ª	2ª	3ª	Empresa	P. Unitário	P. Total	P. Unitário	P. Total
			M. J. C. RODRIGUES - ME - CNPJ Nº 05.915.706/0001-05							
			F. L. RODRIGUES - ME - CNPJ Nº 12.194.177/0001-55							
			P. Unitário							
			P. Total							
			ESTIMATIVA							
			TOTAL ESTIMADO							
<b>FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE</b>										
1ª	Cx	10	Caneta esferográfica azul 50x1	RS 55,00	RS 59,50	RS 595,00	RS 50,00	RS 500,00	RS 54,83	RS 548,33
2ª	Cx	10	Caneta esferográfica preta 50x1	RS 55,00	RS 59,50	RS 595,00	RS 50,00	RS 500,00	RS 54,83	RS 548,33
3ª	Cx	10	Caneta esferográfica vermelha 50x1	RS 55,00	RS 59,50	RS 595,00	RS 50,00	RS 500,00	RS 54,83	RS 548,33
4ª	Cx	10	Papel A4	RS 240,00	RS 215,00	RS 2.150,00	RS 230,00	RS 2.300,00	RS 228,33	RS 2.283,33
5ª	Unid	10	Toner HP laser Jet 185A igual ou similar	RS 150,00	RS 130,00	RS 1.300,00	RS 120,00	RS 1.200,00	RS 133,33	RS 1.333,33
6ª	Unid	10	Cartucho HP 21	RS 215,00	RS 192,00	RS 1.920,00	RS 180,00	RS 1.800,00	RS 195,67	RS 1.956,67
7ª	Unid	10	Cartucho HP 23	RS 230,00	RS 220,00	RS 2.200,00	RS 230,00	RS 2.300,00	RS 226,67	RS 2.266,67
8ª	Unid	500	Envelope A4	RS 0,40	RS 0,50	RS 250,00	RS 0,50	RS 250,00	RS 0,47	RS 233,33
9ª	Unid	500	Envelope Tipo carta	RS 0,20	RS 0,29	RS 145,00	RS 0,15	RS 75,00	RS 0,21	RS 106,67
10ª	Unid	10	Fita adesiva tipo Durex (igual ou similar)	RS 3,50	RS 3,50	RS 35,00	RS 4,00	RS 40,00	RS 3,67	RS 36,67
11ª	Unid	10	Pasta Rotoclipse new	RS 18,00	RS 15,00	RS 150,00	RS 10,00	RS 100,00	RS 14,33	RS 143,33
12ª	Unid	100	CD	RS 2,00	RS 2,10	RS 210,00	RS 2,00	RS 200,00	RS 2,03	RS 203,33
13ª	Cx	20	Clips nº 2/0	RS 2,50	RS 2,50	RS 50,00	RS 58,00	RS 60,00	RS 2,80	RS 56,00
14ª	Cx	20	Clips nº 8/0	RS 3,50	RS 2,99	RS 59,80	RS 3,00	RS 60,00	RS 3,16	RS 63,27
15ª	Cx	20	Clips nº 4/0	RS 2,50	RS 2,30	RS 47,80	RS 3,00	RS 60,00	RS 2,63	RS 52,60
16ª	Cx	10	Grampo	RS 7,00	RS 8,00	RS 80,00	RS 7,00	RS 70,00	RS 7,33	RS 73,33
17ª	Cx	6	Grampo trilho plástico	RS 15,00	RS 14,00	RS 84,00	RS 15,00	RS 90,00	RS 14,67	RS 88,00
18ª	Cx	5	Classe Organizadora A4	RS 25,00	RS 30,00	RS 150,00	RS 35,00	RS 175,00	RS 30,00	RS 150,00
19ª	Unid	12	Livro de Protocolo	RS 10,00	RS 12,00	RS 144,00	RS 10,00	RS 120,00	RS 10,67	RS 128,00
20ª	Per	50	Pasta A-Z	RS 9,00	RS 9,00	RS 450,00	RS 10,00	RS 500,00	RS 9,33	RS 466,67
21ª	Unid	10	Pasta Office 18mm	RS 4,00	RS 5,00	RS 50,00	RS 3,00	RS 30,00	RS 4,00	RS 40,00
22ª	Unid	10	Corretivo líquido	RS 2,50	RS 2,00	RS 20,00	RS 2,00	RS 20,00	RS 2,17	RS 21,67
23ª	Unid	20	Café	RS 2,00	RS 1,99	RS 39,80	RS 2,00	RS 40,00	RS 2,00	RS 39,93
24ª	Unid	20	Marca Texto	RS 2,50	RS 2,50	RS 50,00	RS 3,00	RS 60,00	RS 2,67	RS 53,33
25ª	Unid	10	Livro de Ata	RS 15,00	RS 23,00	RS 230,00	RS 15,00	RS 150,00	RS 17,67	RS 176,67

Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



26º	Unid	10	Tecoura Media	R\$	15,00	F	150,00	R\$	190,00	R\$	150,00	F	15,00	R\$	16,33	R\$	163,33
27º	Unid	10	Pasta de ferragem tipo New Line (igual ou similar)	R\$	3,00	R\$	30,00	R\$	36,00	R\$	30,00	R\$	3,00	R\$	3,20	R\$	32,00
28º	Unid	15	Porta CD	R\$	20,00	R\$	300,00	R\$	270,00	R\$	225,00	R\$	15,00	R\$	17,67	R\$	265,00
29º	Unid	10	Perfurador	R\$	24,00	R\$	240,00	R\$	273,90	R\$	250,00	R\$	25,00	R\$	25,46	R\$	254,63
30º	Unid	50	Lapis	R\$	0,50	R\$	25,00	R\$	25,00	R\$	25,00	R\$	0,50	R\$	0,50	R\$	25,00
31º	Unid	50	Borracha	R\$	0,50	R\$	25,00	R\$	20,00	R\$	25,00	R\$	0,50	R\$	0,47	R\$	23,33
32º	Unid	50	Reçua	R\$	1,00	R\$	50,00	R\$	2,20	R\$	110,00	R\$	1,00	R\$	1,40	R\$	70,00
33º	Unid	50	Princel - Ponta Fina	R\$	3,00	R\$	150,00	R\$	4,00	R\$	200,00	R\$	3,00	R\$	3,33	R\$	166,67
34º	Unid	12	Grampeador	R\$	20,00	R\$	240,00	R\$	21,00	R\$	252,00	R\$	15,00	R\$	18,67	R\$	224,00
35º	Unid	20	Limpador de Tela de Monitor	R\$	15,00	R\$	300,00	R\$	17,00	R\$	340,00	R\$	15,00	R\$	15,67	R\$	313,33
36º	Unid	1000	Papel a/ pasta	R\$	0,45	R\$	450,00	R\$	0,30	R\$	300,00	R\$	0,20	R\$	0,32	R\$	316,67
37º	Unid	500	Papel tipo caixa de Ovo	R\$	0,50	R\$	250,00	R\$	0,80	R\$	400,00	R\$	0,50	R\$	0,60	R\$	300,00
38º	Unid	10	Calculadora Pequena	R\$	19,00	R\$	190,00	R\$	20,00	R\$	200,00	R\$	20,00	R\$	19,67	R\$	196,67
						R\$	14.445,00		R\$	14.225,30		R\$	20,00			R\$	13.235,00
																R\$	13.968,43

  
**Luciano da Rocha Lima**  
 CPF: 629.675.412-49  
 1º Secretário  
 Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

OF / GAB / AC N.º \_\_\_\_/2019

Em, 09 de Janeiro de 2019.




DO: GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  
PARA: SETOR DE FINANÇAS  
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO ORÇAMENTARIA

Senhor Secretário,

Solicitamos a Vossa Senhoria, informar a este gabinete a disponibilidade orçamentária para o **FORNECIMENTO DE MATERIA DE EXPEDIENTE**, estimado em R\$ 13.468,43 (treze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

Atenciosamente,

  
Luiz Augusto de Araujo Pinheiro  
CPF: 096.361.702-82  
Presidente  
Câmara Municipal de Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



Do: SETOR DE FINANÇAS

Ao: Sr. LUIZ AUGUSTO DE ARAÚJO PINHEIRO  
Presidente da Câmara Municipal de Mâncio Lima

---

Assunto: Disponibilidade Orçamentária

Senhor Presidente,

Informamos a V. Excelência a disponibilidade orçamentária para FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, neste município, conforme programa abaixo discriminado:

Fonte: FPM.

*Mâncio Lima - Acre, 11 de janeiro de 2019.*

  
Luciano da Rocha Lima  
CPF: 629.675.412-49  
1º Secretário  
Câmara Municipal Mâncio Lima - AC



ESTADO DO ACRE  
CÂMARA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA  
GABINETE DO PRESIDENTE



DO: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: Comissão Permanente de Licitação


Assunto: Autorização de Licitação

Ilustríssimo Senhor,

Pelo presente, *autorizo* essa comissão de Licitação a realizar processo de licitação para **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE**. Orçado no valor de R\$ 13.468,43 (treze mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos).

Atenciosamente,

Mâncio Lima - AC, 14 de Janeiro de 2019.

  
Luiz Augusto de Araújo Pinheiro  
CPF: 096.361.702-82  
Presidente  
Câmara Municipal de Mâncio Lima - AC